Ego Paulus abba et Iohannes presbiter et Nunu clerico sic pre-
simus VIII vineas et VII agros in Castella, in loco que dicent Sub
penna, ad Sancti Quirici, ubi est nostro torcular; illas vineas de
super Sancti Aciscli, ubi dicent Fontanas, iuxta villa Lombana,
latus via qui discurret ad Cormenzana. Et ibidem in Sancti Qui-
rici nostros agros usque ad illa via que venir de Cornezana, et
discurret ad Imanna.

Et presimus presuras in Castella, in Lausa et in Mena

Et dedit nobis dominus noster Ihesus Christus presbiteros, cle-
ricos conversos et religiosos homines in istis nostris monasteriis,
et sic tradimus ad illa nostra casa// maior, ad Sancti Martini
episcopi, Sancti Iuliani et Baselisa et Sancti Vincenti et Leti,
Sancte Iusta et Rufina et Sanctis Felicis Nolensis ecclesias fun-
data sunt in loco que dicent Ponte cerci.

Et ita confirmamus pro remedio animarum nostrarum ista re-
gula per Deum vivum et regnum glorie in Sancti Martini epis-
copi, ad serviendum pro luminaribus altariorum elemosinis
paperum et cum prestacio loci illius de regibus et potestatibus
et gotis gentibus, et cum coniuratione confirmamus.

Si quis vero homo amodo deinceps hanc nostram devocionem
vel confirmacionem cum ecclesiis que nos fecimus pro remedio
animarum nostrarum ad inrumpendum vel devorandum vene-
rit, comites aut potestates, in primis sit a Domino Deo omnipo-
tens maledictus et excomunicatus ad corpus et sanguinis Do-
mini nostri Ihesu Christi, et oracio illius fiat in peccatum, et
cum Iuda traditore habeat porcionem in inferno inferiori, amen.
Et insuper ad comite parte exolvat decem libras auri, et duplum
ad regula.
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Factum scripture testamentum ecclesie sub die VI feria, IIII no-
nas iulii, in era DCCCª. XI, regnante Rodericus comite in Caste-
lla.

Ego Paulus abba et Iohannes presbiter et Nunno clerico, qui
hanc testamentum regule fecimus, manus nostras // (dos cru-
ces) iniecimus. Vigila abba (cruz) fecit. Aristus abba (cruz) fecit,
Gaton abba (cruz) fecit, Todericus abba (cruz) feciot, Felmirus
episcopus (cruz) fecit sacravit et confirmavit, Gemiellus presbi-
ter (cruz) fecit, Severus presbiter testis, Sarracinus presbiter tes-
tis, Vlaquidus presbiter testis, Enneco presbiter testis, Comeno,
Bato, Losidio (tres cruces) fecerunt.

Didaco presbiter scripsit.

30

872?, julio, 4

El abad Paulo, el presbítero Juan y el clérigo Nuño repueblan las igle-
sias de San Román y San Pedro en el valle de Dondisle, dotándolas y
agregándolas a San Martín de Herrán.

Becerro, fol. 150 (Gótico, fol. 73; Colección, nº 6)
Publ.: UBIETO ARTETA, A., Cartulario de San Millán de la Cogolla (759-1076), Valen-
cia, 1976, nº 13, p. 25-26.

CCXXVI. De monasterio Sancti Romani, in vale de Dondisle.

Dom(n)is invistissime ac triumfactoribus sanctis martibus glo-
riosis Sancti Romani episcopi et Sancti Petri apostoli corum ba-
selicas fundate sunt in loco que dicitur Valle de Dondisle. Ego
Paulus abba et Iohannes presbiter et Nunnus clesico, per manus
nostras excalidavimus et domos fecimus et presimus presuras
in montibus, in fontibus, in exitus et introitus, id est de Cova
portera usque perrexit Allampo, et Sancti Saturnini usque ad
Erelio dextero et de sinistro ab omni integritate. Et ego Paulus
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abba et Iohannes presbiter et Nunno clerico sic tradimus istum
monasterium pro remedium animarum nostrarum, cum suas
presuras et sua populacione pernominata Villiella, ab omni in-
tegritate, ut serviat ad Sancti Martini de Ferrane, per in seculum
seculi.

Si quis vero homo extraneare voluerit, sit anathematizatus et
percusus et infernum voragine sit dimersus, amen. Et dissolvat
a parte comitis tres libras auro cocto, et ipsum monasterium et
ipsas presuras duplatas vel melioratas in tales locos cum quales
fructus habuerint.

Facta carta testamenti quod erit VIª feria, IIII nonas iulias, sub
era DCCCª. XIIIª, regnante comite Roderico in Castella.

Ego Paulus abba et Iohannes presbiter et Nunnu clerico, qui
hanc testamentum regule fecimus, manus nostras iniciemus (dos
cruces) et confirmamus, Vigila abbas (cruz), fecit, Arislus (cruz)
fecit, Gaton abba (cruz) fecit, Tudericus abba (cruz) fecit, Felmi-
rus episcopus (cruz) fecit et sacravit, Gimellus presbiter (cruz)
fecit, Severus presbiter (cruz) fecit, Sarracinus presbiter (cruz)
fecit, Vlaquidus presbiter (cruz) fecit, Enneco presbiter (cruz) fe-
cit, Comesso et Beato et Losidio fratum (dos cruces) fecerunt.

Sancius presbiter scripsit

31

872?

Rodrigo se ofrece con su heredad al monasterio de San Martín de Losa.

Becerro, fols. 110-110v (Gótico, fol. 46; Colección, nº 7)
Publ.: UBIETO ARTETA, A., Cartulario de San Millán de la Cogolla (759-1076), Valen-
cia, 1976, nº 14, p. 27

CLXXVIII. De hereditates et ecclesias ofertas.
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Sub nomine Christi redemptoris nostri. Ego igitur Roderico,
spontanea voluntate, pro remedium anime mee, trado me cum
propia mea hereditate quem habeo de parentibus meis, de
Vermude Alvarez et de Guntroda, ad atrio Sancti Martini de
Flaino et ad tibi Monnioni abbati, cum collegio fratrum, illa he-
reditate in loco que dicitur Villota et Villateca, et Sancti Stepha-
ni cum suas hereditates et divisa, in montes, in fontes, in pratis,
cum exitus et introitus. Et in baro Sancti Iusti et Sancti Petri
cum sua divisa medietate de illa. Ipsa divisa est a parte de illa
fonte, iuxta ecclesia, cum suos exitus et introitus, in montes et in
fontes et in omnia pertinentia, sana et integra ibi permaneat.